
UCHWAŁA NR XXII/321/2012
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Wieliczka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 418, § 1 oraz art. 419, §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) w związku z art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Wieliczka na 23 jednomandatowe okręgi wyborcze. 

§ 2. 

1. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Granice okręgów wyborczych określa mapa, stanowiąca załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała ma zastosowanie do wyborów do Rady Miejskiej w Wieliczce zarządzonych po zakończeniu kadencji 
Rady Miejskiej w Wieliczce, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku. 

§ 4. 

Z dniem zakończenia kadencji Rady Miejskiej w Wieliczce, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 
roku, traci moc uchwała Nr XLI/636/2010 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie 
podziału Gminy Wieliczka na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miejskiej w Wieliczce, określenia ich granic, 
numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 6. 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie i Wojewodzie 
Małopolskiemu. 

§ 7. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Krakowie, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 11Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany Strona 2 z 11



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/321/2012 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 października 2012 r. 

PODZIAŁ GMINY WIELICZKA NA OKRĘGI WYBORCZE 

 

Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Ilość radnych 
wybieranych 

w okręgu 
wyborczym 

1 

Miasto Wieliczka: osiedle Śródmieście 

ulice: 
Franciszka Aywasa; 
Stefana Batorego; 
Bednarka; 
osiedle Boża Wola; 
Boża Wola; 
Fryderyka Chopina – numery parzyste; 
Jana Mikołaja Daniłowicza – numery nieparzyste; 
Edwarda Dembowskiego – od 1 do 7 numery nieparzyste i od 2 do 4 numery 
parzyste; 
Księdza Zygmunta Goliana; 
Górnicza - od 1 do 13 numery nieparzyste i od 2 do 4 numery parzyste; 
Górsko – numery nieparzyste; 
Aleja im. Jana Pawła II; 
Jana Kilińskiego; 
Mikołaja Kopernika – od 2 do 6 numery parzyste; 
Brata Alojzego Kosiby; 
Plac Kościuszki; 
Królowej Jadwigi; 
Kuczkiewicza; 
Legionów; 
Bolesława Limanowskiego; 
Adama Mickiewicza; 
Stanisława Moniuszki; 
Marszałka Józefa Piłsudskiego – od 1 do 69 numery nieparzyste; 
Pocztowa; 
Powstania Warszawskiego; 
Władysława Reymonta; 
Rynek Górny; 
Seraf; 
Henryka Sienkiewicza – od 1 do 33 numery nieparzyste i od 2 do 44 numery 
parzyste; 
Władysława Sikorskiego; 
Plac Mieczysława Skulimowskiego; 
Juliusza Słowackiego – od 1 do 43 numery nieparzyste i od 2 do 20 numery 
parzyste; 
Bolesława Szpunara; 
Plac Św. Krzyża; 
Wąska; Zamkowa; 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3 z 11Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany



Żwirki i Wigury; 
Dr Tomasza Żywca. 

2 

Miasto Wieliczka: osiedla Ogrodowe i Zdrojowe 

ulice: 
Fryderyka Chopina – numery nieparzyste; 
Czubinów; 
Jana Mikołaja Daniłowicza – numery parzyste; 
Edwarda Dembowskiego – od 9 do końca numery nieparzyste i od 6 do końca 
numery parzyste; 
Dobczycka, 
Do Świdówki, 
Garbarska, 
Gdowska, 
Bartosza Głowackiego, 
Górnicza – od 6 do końca numery parzyste i od 15 do końca numery nieparzyste; 
Górska, 
Górsko – numery parzyste; 
Stanisława Jagielskiego; 
Janińska; 
Jasna; 
Józefa Jedynaka – numery nieparzyste; 
Klaśnieńska; 
Mikołaja Kopernika – numery nieparzyste i od 8 do końca numery parzyste, 
Tadeusza Kościuszki – od 1 do 19; 
Krótka; 
Lednicka; 
Stanisława Lema; 
Władysława Łokietka; 
Jana Matejki; 
Mietniowska; 
Miodowa; 
Nowa; 
Nowy Świat; 
Ogrodowa; 
Juliana Ordona; 
Park Kingi; 
Park Mickiewicza; 
Polna; 
Kazimierza Pułaskiego; 
Rożnowska; 
Solarskiego; 
Aleja Solidarności; 
Józefa Sowińskiego; 
Stroma; 
F. Surówki-Brzegowskiego; 
Szpitalna; 
Świętego Sebastiana; 
Włodzimierza Tetmajera; 
Wiejska; 
Wierzynka; 
Piotra Wysockiego; 
Stanisława Wyspiańskiego; 
Złota; 
Mikołaja Zyblikiewicza; 
Stefana Żeromskiego; 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4 z 11Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany



Stefana Żółkiewskiego. 

3 

Miasto Wieliczka: osiedle Sienkiewicza, Asnyka, Wincentego Pola – Wschód 

ulice: 
Asnyka – parzyste; 
Marszałka Józefa Piłsudskiego – od 95 do końca numery nieparzyste; 
Wincentego Pola. 

1 

4 

Miasto Wieliczka: osiedle Sienkiewicza, Asnyka, Wincentego Pola – Zachód 

ulice: 
Asnyka – numery nieparzyste; 
osiedle Adama Asnyka; 
Alfonsa Długosza; 
Marszałka Józefa Piłsudskiego – od 71 do 93 numery nieparzyste; 
Mierżączka; 
Mieszczańska; 
Juliusza Słowackiego – od 22 do końca numery parzyste; 
Henryka Sienkiewicza – od 35 do końca numery nieparzyste i od 46 do końca 
numery parzyste; 
osiedle Henryka Sienkiewicza. 

1 

5 

Miasto Wieliczka: osiedle Lekarka 

ulice: 
Armii Krajowej; 
Batalionów Chłopskich; 
Braci B. i W. Kordulów; 
Brzozowa; 
Bukowa; 
Czarnochowska – numery nieparzyste; 
Graniczna; 
Artura Grottgera; 
Grunwaldzka; 
Gwarków; 
Jagiellońska; 
Jodłowa; 
Kazimierza Wielkiego; 
Jana Kochanowskiego; 
Tadeusza Korpala; 
Mała; 
Na Stoku; 
Niecała; 
Niepołomska; 
Mikołaja Marchewy; 
Osiedlowa; 
Piękna; 
Marszałka Józefa Piłsudskiego – od 42 do końca numery parzyste; 
Politechniczna; 
Księcia Józefa Poniatowskiego; 
Poprzeczna; 
Prasołów; 
Tadeusza Rejtana; 
Skarbnika; 
Piotra Skargi; 
Spokojna; 
Świerkowa; 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5 z 11Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany



Urocza; 
Warzycka; 
Wierzbowa; 
Willowa; 
Zajazdowa; 
Zakole; 
Zaułek; 
Zielna. 

6 

Miasto Wieliczka: osiedla Bogucice i Zadory 

ulice: 
Bogucka; 
Kazimierza Brodzińskiego; 
Czarnochowska – numery parzyste; 
Dębowa; 
Długa; 
Klonowa; 
Marii Konopnickiej; 
Józefa Kraszewskiego; 
Łąkowa; 
Gabriela Narutowicza; 
Orzechowa; 
Marszałka Józefa Piłsudskiego – od 2 do 40 numery parzyste; 
Pasternik; 
Bolesława Prusa; 
Przesmyk; 
Reformacka; 
Henryka Siemiradzkiego; 
Spadowa; 
Szkolna; 
Topolowa; 
Widok; 
Winnicka; 
Wygoda; 
Za Torem; 
Zbożowa; 
Źródlana. 

1 

7 

Miasto Wieliczka: osiedle Kościuszki, Przyszłość, Szymanowskiego 

ulice: 
Karola Demczuka; 
Józefa Jedynaka – numery parzyste; 
Tadeusza Kościuszki – od 20 do końca; 
osiedle Tadeusza Kościuszki; 
Krakowska – numery nieparzyste i od 2 do 12 numery parzyste; 
Krakowska Boczna; 
Kubusia Puchatka; 
osiedle Przyszłość; 
osiedle Karola Szymanowskiego. 

1 

8 

Miasto Wieliczka: osiedle Krzyszkowice – Północ 

ulice: 
Akacjowa; 
Chabrowa; 
Kaczeńce; 
Krakowska – od 14 do końca numery parzyste; 

1 

Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6 z 11



Krzyszkowicka – od 31 do końca; 
Leśna; 
Łany; 
Modrzewiowa; 
Ochota; 
Parkowa; 
Podleśna; 
Różana; 
Słoneczna; 
Zacisze. 

9 

Miasto Wieliczka: osiedle Krzyszkowice – Południe 

ulice: 
Boleslawa Chrobrego; 
Henryka IV Probusa; 
Jaśminowa; 
Kasztanowa; 
Kopce; 
Krzyszkowicka – od 1 do 30; 
Lipowa; 
Mieszka I; 
Podgórska; 
Sadowa; 
Sobótki; 
Solna; 
Strzelców Wielickich; 
Świętej Barbary; 
Świętej Kingi; 
Bolesława Wstydliwego. 

1 

10 Sołectwa: 
Grabówki, Siercza, Sygneczów 1 

11 Sołectwo: 
Golkowice 1 

12 Sołectwa: 
Janowice, Podstolice 1 

13 Sołectwa: 
Koźmice Małe, Koźmice Wielkie 1 

14 Sołectwa: 
Byszyce, Gorzków, Jankówka 1 

15 Sołectwa: Grajów, Raciborsko 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7 z 11Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany



16 Sołectwa: 
Mietniów, Pawlikowice, Rożnowa 1 

17 Sołectwa: 
Chorągwica, Dobranowice, Lednica Górna 1 

18 Sołectwa: 
Mała Wieś, Sułków 1 

19 Sołectwa: 
Strumiany, Węgrzce Wielkie 1 

20 Sołectwa: 
Brzegi, Grabie 1 

21 Sołectwo: 
Kokotów 1 

22 Sołectwa: 
Śledziejowice, Zabawa 1 

23 Sołectwo: 
Czarnochowice 1 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec

Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8 z 11



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/321/2012 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 października 2012 r. 

MAPA PODZIAŁU GMINY WIELICZKA NA OKRĘGI WYBORCZE 

Strona 9 z 11
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec

Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 10 z 11



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/321/2012

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia 30 października 2012 r.

Zgodnie z przepisem art. 13, ust. 1 ustawy z dnia z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. nr 21, poz. 113) „rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze 
w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Przy ustalaniu 
podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców 
danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na 
okręgi wyborcze.” Termin ten upływa 1 listopada bieżącego roku. Opracowując projekt uchwały uwzględniono 
w szczególności przepisy art. 418, § 1 oraz art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
w brzmieniu: 

art. 418, § 1: 

„W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach 
powiatu wybiera się 1 radnego.” 

art. 419: 

„§ 2. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie 
liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady, z uwzględnieniem art. 417 
i następujących zasad: 
1) ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, jakie wynikają 
z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej; 
2) jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w pkt 1, liczba radnych wybieranych w okręgach przewyższa 
liczby wynikające z art. 373 i art. 418 § 2, mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach wyborczych, 
w których norma przedstawicielstwa jest najmniejsza; w przypadku gdy liczba mandatów jest mniejsza od 
wynikającej z art. 373 i art. 418 § 2, dodatkowe mandaty przydziela się tym okręgom wyborczym, w których 
norma przedstawicielstwa jest największa. 
§ 3. Przepisy § 2 stosuje się odpowiednio do podziału na okręgi wyborcze gminy niebędącej miastem na 
prawach powiatu.” 

Projekt uchwały konsultowano z Komisarzem Wyborczym w Krakowie. Biorąc pod uwagę powyższe 
zachodzi pilna konieczność przyjęcia uchwały. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec

Id: A75DF168-BED0-4827-9A05-9EC35A9DD843. Podpisany Strona 11 z 11
—————————————————————————————————————————————————————————




